
一般社団法人管路診断コンサルタント協会

技術委員  田中 慎太郎

 冨洋設計株式会社九州支社技術部に所属しております、田中と

申します。当協会には、R5 年度から参会させて頂いており、技
術委員として管路構造耐久性評価研究分科会に所属して活動し

ております。

 会社では、下水道及び上水道の調査・設計に携わり、管路から

施設ものまで様々な経験をしてまいりました。入社当時は、製図

盤にドラフターで手描きの図面を引いていたものでしたが、現在

では、GIS や 3D-CAD など様々な技術ツールが出現し、近い将
来、調査・設計技術自体が生成 AI にとって代わられる時代が来
るのではと危惧しております。

そんな私でも、入社以来 32 年が経過し、社内では古株となっ
ておりますが、協会では新入社員といったところで技術委員会の

先輩方々を見習って勉強中です。

 私のつたない経験でも、何かしらお役に立てばと思い、これか

ら益々経験を積んで、微力ながら当協会並びに業界の発展をお手

伝い出来ればと思っております。 


